
補 正 収 ⽀ 予 算 書

公益財団法⼈かずさＤＮＡ研究所

平 成 30 年 度



（単位：千円）

科目 補正後 当初 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益 27,302 26,856 446

　　　　基本財産受取利息 27,302 26,856 446

　　　②受取会費 11,400 13,200 △ 1,800

　　　　賛助会員受取会費 11,400 13,200 △ 1,800

　　　③受取補助金等 1,411,408 1,285,159 126,249

　　　　受取地方公共団体補助金 1,062,476 1,062,476 0

　　　　外部研究資金収益 339,186 216,354 122,832

　　　　その他受取補助金等 9,746 6,329 3,417

　　　④研究支援収益 433,000 300,000 133,000

　　　　研究支援収益（バイオ支援センター） 433,000 300,000 133,000

　　　⑤雑収益 8,987 6,150 2,837

　　　　受取利息 5 5 0

　　　　共同研究フロアー収益 7,157 6,145 1,012

　　　　その他の収益 1,825 0 1,825

　　　経常収益計 1,892,097 1,631,365 260,732

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 1,792,889 1,601,357 191,532

　　　　役員報酬 16,916 23,578 △ 6,662

　　　　給料手当 326,479 322,667 3,812

　　　　臨時雇賃金 58,317 61,098 △ 2,781

　　　　報酬 122,642 98,468 24,174

　　　　賞与引当金繰入額 28,832 26,000 2,832

　　　　退職給付費用 35,644 34,845 799

　　　　法定福利費 77,634 78,071 △ 437

　　　　広告宣伝費 708 800 △ 92

　　　　交際費 220 248 △ 28

　　　　会議費 2,358 1,400 958

　　　　旅費交通費 20,519 8,200 12,319

　　　　通信運搬費 9,130 2,500 6,630

　　　　固定資産減価償却費 91,276 90,000 1,276

　　　　リース資産減価償却費 171,219 157,000 14,219

　　　　消耗品費 352,481 285,158 67,323

　　　　図書費 643 580 63

　　　　修繕費 23,890 22,500 1,390

　　　　印刷製本費 2,239 2,600 △ 361

　　　　燃料費 30 0 30

　　　　光熱水料費 119,780 105,000 14,780

　　　　賃借料 6,223 14,220 △ 7,997

　　　　諸謝金 783 130 653

　　　　租税公課 25,022 26,950 △ 1,928

　　　　支払負担金 3,230 1,130 2,100

　　　　委託費 288,927 231,800 57,127

　　　　研修費 64 70 △ 6

　　　　手数料 3,085 364 2,721

　　　　支払利息 4,576 5,950 △ 1,374

　　　　雑費 22 30 △ 8

補正収支予算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで



科目 補正後 当初 増減 備考

　　　②管理費 85,512 108,583 △ 23,071

　　　　役員報酬 4,077 2,493 1,584

　　　　給料手当 6,356 4,182 2,174

　　　　臨時雇賃金 256 122 134

　　　　報酬 2,403 1,413 990

　　　　賞与引当金繰入額 5,227 5,300 △ 73

　　　　退職給付費用 2,372 3,400 △ 1,028

　　　　法定福利費 6,939 4,907 2,032

　　　　福利厚生費 2,650 3,150 △ 500

　　　　交際費 245 290 △ 45

　　　　会議費 872 110 762

　　　　旅費交通費 2,004 2,500 △ 496

　　　　通信運搬費 3,821 3,670 151

　　　　固定資産減価償却費 3,820 4,000 △ 180

　　　　消耗品費 9,301 11,200 △ 1,899

　　　　図書費 18 50 △ 32

　　　　修繕費 1,677 2,500 △ 823

　　　　印刷製本費 106 75 31

　　　　燃料費 157 250 △ 93

　　　　光熱水料費 10,044 25,000 △ 14,956

　　　　賃借料 3,912 4,560 △ 648

　　　　保険料 128 500 △ 372

　　　　諸謝金 653 210 443

　　　　租税公課 0 50 △ 50

　　　　支払負担金 493 300 193

　　　　委託費 16,687 27,000 △ 10,313

　　　　研修費 543 521 22

　　　　手数料 547 600 △ 53

　　　　雑費 204 230 △ 26

　　　経常費用計 1,878,401 1,709,940 168,461

　　　当期経常増減額 13,696 △ 78,575 92,271

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 2,256 0 2,256

　　(2) 経常外費用 7,939 0 7,939

　　　当期経常外増減額 △ 5,683 0 △ 5,683

　　　当期一般正味財産増減額 8,013 △ 78,575 86,588

　　　一般正味財産期首残高 5,328,146 5,225,997 102,149

　　　一般正味財産期末残高 5,336,159 5,147,422 188,737

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,336,159 5,147,422 188,737



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 27,302 27,302 0 27,302

基本財産受取利息 0 0 27,302 27,302 0 27,302

②受取会費 0 0 11,400 11,400 0 11,400

賛助会員受取会費 0 0 11,400 11,400 0 11,400

③受取補助金等 1,220,662 96,000 0 1,316,662 94,746 1,411,408

受取地方公共団体補助金 881,476 96,000 0 977,476 85,000 1,062,476

外部研究資金収益 339,186 0 0 339,186 0 339,186

その他受取補助金等 0 0 0 0 9,746 9,746

④研究支援収益 433,000 0 0 433,000 0 433,000

研究支援収益（バイオ支援センター） 433,000 0 0 433,000 0 433,000

⑤雑収益 1,000 0 0 1,000 7,987 8,987

受取利息 0 0 0 0 5 5

共同研究フロアー収益 0 0 0 0 7,157 7,157

その他の収益 1,000 0 0 1,000 825 1,825

経常収益計 1,654,662 96,000 38,702 1,789,364 102,733 1,892,097

（２）経常費用

①事業費 1,695,200 97,689 0 1,792,889 1,792,889

役員報酬 14,888 2,028 0 16,916 16,916

給料手当 304,080 22,399 0 326,479 326,479

臨時雇賃金 58,232 85 0 58,317 58,317

報酬 114,063 8,579 0 122,642 122,642

賞与引当金繰入額 26,990 1,842 0 28,832 28,832

退職給付費用 31,995 3,649 0 35,644 35,644

法定福利費 72,796 4,838 0 77,634 77,634

広告宣伝費 688 20 0 708 708

交際費 0 220 0 220 220

会議費 2,154 204 0 2,358 2,358

旅費交通費 20,137 382 0 20,519 20,519

通信運搬費 9,075 55 0 9,130 9,130

固定資産減価償却費 89,889 1,387 0 91,276 91,276

リース資産減価償却費 171,219 0 0 171,219 171,219

消耗品費 350,234 2,247 0 352,481 352,481

図書費 605 38 0 643 643

修繕費 20,434 3,456 0 23,890 23,890

印刷製本費 108 2,131 0 2,239 2,239

燃料費 30 0 0 30 30

光熱水料費 101,684 18,096 0 119,780 119,780

賃借料 6,223 0 0 6,223 6,223

諸謝金 390 393 0 783 783

租税公課 25,022 0 0 25,022 25,022

支払負担金 3,230 0 0 3,230 3,230

委託費 263,307 25,620 0 288,927 288,927

研修費 64 0 0 64 64

手数料 3,085 0 0 3,085 3,085

支払利息 4,576 0 0 4,576 4,576

雑費 2 20 0 22 22

補正収支予算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

補正収支予算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計

②管理費 85,512 85,512

役員報酬 4,077 4,077

給料手当 6,356 6,356

臨時雇賃金 256 256

報酬 2,403 2,403

賞与引当金繰入額 5,227 5,227

退職給付費用 2,372 2,372

法定福利費 6,939 6,939

福利厚生費 2,650 2,650

交際費 245 245

会議費 872 872

旅費交通費 2,004 2,004

通信運搬費 3,821 3,821

固定資産減価償却費 3,820 3,820

消耗品費 9,301 9,301

図書費 18 18

修繕費 1,677 1,677

印刷製本費 106 106

燃料費 157 157

光熱水料費 10,044 10,044

賃借料 3,912 3,912

保険料 128 128

諸謝金 653 653

租税公課 0 0

支払負担金 493 493

委託費 16,687 16,687

研修費 543 543

手数料 547 547

雑費 204 204

経常費用計 1,695,200 97,689 0 1,792,889 85,512 1,878,401

当期経常増減額 △ 40,538 △ 1,689 38,702 △ 3,525 17,221 13,696

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 724 0 1,532 2,256 0 2,256

（２）経常外費用 7,630 102 7,732 207 7,939

当期経常外増減額 △ 6,906 △ 102 1,532 △ 5,476 △ 207 △ 5,683

当期一般正味財産増減額 △ 47,444 △ 1,791 40,234 △ 9,001 17,014 8,013

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 47,444 △ 1,791 40,234 △ 9,001 17,014 8,013

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 △ 47,444 △ 1,791 40,234 △ 9,001 17,014 8,013


